
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quinta-feira •  29 de julho de 2021 •  Ano V • Edição Nº 950

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 131/2021) ............................................................................ 2
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 002/2021) ........................................................ 10
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 133/2021) ..................................................... 13

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ....................................................................... 14
ATOS OFICIAIS ........................................................................................ 14

BOLETIM INFORMATIVO (Nº 402/2021) .......................................................................... 14

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ......................................... 15
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 15

EXTRATO (CONTRATO Nº 133/2021) ........................................................................... 15
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 134/2021) ..................................................... 16
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 135/2021) ..................................................... 17
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2021) ................................................. 18



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 950

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 131/2021)

 

 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

 
Telefone: (74) 3661-4364 
E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 
www.xiquexique.ba.gov.br 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA 

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 059/2021 

CONTRATO 131/2021.  

 

Contratante: MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE - BA.  

Credenciado: POUSADA MACEDO LTDA, inscrita no CNPJ nº 

31.122.432/0001-07.  

Objeto: Credenciamento para contratação de Pessoa Física ou Jurídica para o 

fornecimento de refeições, para atender as necessidades das Secretarias 

Municipais de Xique-Xique-BA.  

Vigência: 01/07/2021 até 31/12/2021.  

 

Valor Unitário:  

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTDE 

VALOR 

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

1 

REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE À 

BASE DE CARNE DE 

GADO/BODE/CARNEIRO PESO 

MÍNIMO 500G, COM UM 

REFRIGERANTE DE 350ML, PARA 

UMA PESSOA, AMBIENTE COM 

AR CONDICIONADO. UN 145  R$ 30,00  R$ 4.350,00  

2 

REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE À 

BASE DE CARNE DE 

GADO/BODE/CARNEIRO PESO 

MÍNIMO 500G, COM UM 

REFRIGERANTE DE 350ML, PARA 

UMA PESSOA, AMBIENTE SEM AR 

CONDICIONADO. UN 145  R$ 27,00  R$3.915,00  

3 

REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE À 

BASE DE FRANGO PESO MÍNIMO 

500G, COM UM REFRIGERANTE 

DE 350ML, PARA UMA PESSOA, 

AMBIENTE COM AR 

CONDICIONADO. UN 145  R$ 26,00  R$ 3.770,00 



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 950

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

 
Telefone: (74) 3661-4364 
E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 
www.xiquexique.ba.gov.br 

  

 

4 

REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE À 

BASE DE FRANGO PESO MÍNIMO 

500G, COM UM REFRIGERANTE 

DE 350ML, PARA UMA PESSOA, 

AMBIENTE SEM AR 

CONDICIONADO. UN 145  R$ 23,00  R$3.335,00  

5 

REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE À 

BASE DE PEIXE NOBRE PESO 

MÍNIMO 500G, COM UM 

REFRIGERANTE DE 350ML, PARA 

UMA PESSOA, AMBIENTE COM 

AR CONDICIONADO. UN 145  R$ 33,00  R$ 4.785,00 

6 

REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE À 

BASE DE PEIXE NOBRE PESO 

MÍNIMO 500G, COM UM 

REFRIGERANTE DE 350ML, PARA 

UMA PESSOA, AMBIENTE SEM AR 

CONDICIONADO. UN 145  R$ 28,00  R$ 4.060,00 

7 

REFEIÇÃO TIPO CAFÉ DA MANHÃ 

SELF SERVICE OU A LA CARTE, 

COM UM SUCO DE 300ML, PARA 

UMA PESSOA, AMBIENTE SEM OU 

COM AR CONDICIONADO. UN 550  R$ 12,50  R$ 6.875,00 

8 

REFEIÇÃO TIPO MARMITEX, 

SABORES VARIADOS PESO 

MÍNIMO 500G, COM UM 

REFRIGERANTE DE 350ML, PARA 

UMA PESSOA. UN 6000  R$ 17,50  R$105.000,00 

9 

REFEIÇÃO TIPO PRATO FEITO À 

ESCOLHA DO CLIENTE PESO 

MÍNIMO 500G, CARNE 

GADO/BODE/CARNEIRO, COM UM 

REFRIGERANTE DE 350ML, PARA 

UMA PESSOA, AMBIENTE SEM AR 

CONDICIONADO. UN 400  R$ 18,00  R$ 7.200,00 

10 

REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE À 

ESCOLHA DO CLIENTE PESO 

MÍNIMO 500G, CARNE 
UN 200  R$ 24,00  R$ 4.800,00 



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 950

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

 
Telefone: (74) 3661-4364 
E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 
www.xiquexique.ba.gov.br 

  

 

GADO/BODE/CARNEIRO, COM UM 

REFRIGERANTE DE 350ML, PARA 

UMA PESSOA, AMBIENTE SEM AR 

CONDICIONADO. 

VALOR TOTAL: R$ 148.090,00 (cento e quarenta e oito mil e noventa reais) 

 

Dotação Orçamentária:  

ORGÃO: 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

UNIDADE: 0601 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

PLANEJAMENTO E FINANÇAS. 

PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E 

ADMINISTRATIVOS. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS  

 

ORGÃO: 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

UNIDADE: 0701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROJETO ATIVIDADE: 2007 – – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

E ADMINISTRATIVOS. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

FONTE DE RECURSO: 02– SAÚDE 15%  

 

ORGÃO: 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

UNIDADE: 0701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROJETO ATIVIDADE: 2016 – ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

FONTE DE RECURSO: 02– SAÚDE 15%  

FONTE DE RECURSO: 14 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS.  

 

ORGÃO: 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

UNIDADE: 0701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROJETO ATIVIDADE: 2016 – ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL 

 

 



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 950

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

 
Telefone: (74) 3661-4364 
E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 
www.xiquexique.ba.gov.br 

  

 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

FONTE DE RECURSO: 02– SAÚDE 15%  

 

ORGÃO: 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

UNIDADE: 0701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROJETO ATIVIDADE: 2017 – ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE 

ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

FONTE DE RECURSO: 02 – SAÚDE 15% 

 

ORGÃO: 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

UNIDADE: 0701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROJETO ATIVIDADE: 2022 – ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

FONTE DE RECURSO: 02– SAÚDE 15%  

FONTE DE RECURSO: 14 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS.  

ORGÃO: 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

UNIDADE: 0701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROJETO ATIVIDADE: 2022 – ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA MÓVEL - SAMU 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

FONTE DE RECURSO: 02– SAÚDE 15% 

 

ORGÃO: 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

UNIDADE: 0801 – UNIDADE DA EDUCAÇÃO 

PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E 

ADMINISTRATIVOS. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

FONTE DE RECURSO: 01– EDUCAÇÃO 25% 

 

ORGÃO: 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

UNIDADE: 0801 – UNIDADE DA EDUCAÇÃO 

PROJETO ATIVIDADE: 2030 – FUNCIONAMENTO DA REDE DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO FUNDAMENTAL. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 950

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

 
Telefone: (74) 3661-4364 
E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 
www.xiquexique.ba.gov.br 

  

 

FONTE DE RECURSO: 19 – FUNDEB 40% 

 

ORGÃO: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

UNIDADE: 0901 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E 

ADMINISTRATIVOS. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS  

 

ORGÃO: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

UNIDADE: 1001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E 

ADMINISTRATIVOS. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS  

 

ORGÃO: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

UNIDADE: 1001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

PROJETO ATIVIDADE: 2048 – PROMOÇÃO E INTEGRAÇÃO AO MUNDO 

DO TRABALHO (ACESSUAS) 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

FONTE DE RECURSO: 29 – FNAS 

FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS  

 

ORGÃO: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

UNIDADE: 1001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

PROJETO ATIVIDADE: 2050 – GESTÃO DECENTRALIZADA DO BOLSA 

FAMÍLIA. 

 

 



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 950

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

 
Telefone: (74) 3661-4364 
E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 
www.xiquexique.ba.gov.br 

  

 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

FONTE DE RECURSO: 29 – FNAS 

 

ORGÃO: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

UNIDADE: 1001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

PROJETO ATIVIDADE: 2052 – SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

FONTE DE RECURSO: 29 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS 

FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS  

 

ORGÃO: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

UNIDADE: 1001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

PROJETO ATIVIDADE: 2055 – GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

FONTE DE RECURSO: 29 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS 

FONTE DE RECURSO: 29 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS 

 

ORGÃO: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

UNIDADE: 1001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

PROJETO ATIVIDADE: 2058 – SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL 

ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

FONTE DE RECURSO: 29 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS 

FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS  

 

ORGÃO: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

UNIDADE: 1001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 950

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

 
Telefone: (74) 3661-4364 
E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 
www.xiquexique.ba.gov.br 

  

 

PROJETO ATIVIDADE: 2059 – BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO 

CONTINUADA (BPC). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS  

 

ORGÃO: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

UNIDADE: 1001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

PROJETO ATIVIDADE: 2082 – PROGRAMA CRIANÇA FELIZ. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

FONTE DE RECURSO: 29 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS 

 

ORGÃO: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

UNIDADE: 1001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

PROJETO ATIVIDADE: 2083 – PROGRAMA AEPETI. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

FONTE DE RECURSO: 29 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS 

FONTE DE RECURSO: 29 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS 

 

ORGÃO: 11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

PESCA. 

UNIDADE: 1101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA 

E PESCA. 

PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E 

ADMINISTRATIVOS. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS  

 

ORGÃO: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, TURISMO, 

ESPORTE E LAZER 

UNIDADE: 1301 - SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, TURISMO 

ESPORTE E LAZER . 

PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E 

ADMINISTRATIVOS. 



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 950

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

 
Telefone: (74) 3661-4364 
E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 
www.xiquexique.ba.gov.br 

  

 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS 

 

Fundamentação legal: art. 25, caput, da lei 8.666/93. 

 

Xique-Xique/Bahia, 01 de Julho de 2021. 

 

 

_______________________________________ 

Reinaldo Teixeira Braga Filho 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 950

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 002/2021)

 

 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

 
Telefone: (74) 3661-4364 
E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 
www.xiquexique.ba.gov.br 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA 

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 059/2021 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê o CREDENCIAMENTO 

em conformidade ao disposto no art. 25, caput, da Lei Federal 8.666 de 21 de 

junho de 1993, CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO atesta 

que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me 

foram conferidas, RATIFICO E HOMOLOGO O CREDENCIAMENTO 

002/2021. 

 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer 

expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

 

Objeto a ser contratado: Credenciamento para contratação de Pessoa Física 

ou Jurídica para o fornecimento de refeições, para atender as necessidades 

das Secretarias Municipais de Xique-Xique-BA. 

 

Favorecido: POUSADA MACEDO LTDA, inscrita no CNPJ nº 

31.122.432/0001-07. 

Vigência: 01/07/2021 a 31/12/2021 

 

Valor Unitários Estimados: 

 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTDE 

VALOR 

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

1 

REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE À 

BASE DE CARNE DE 

GADO/BODE/CARNEIRO PESO 

MÍNIMO 500G, COM UM 

REFRIGERANTE DE 350ML, PARA 

UMA PESSOA, AMBIENTE COM 

AR CONDICIONADO. UN 145  R$ 30,00  R$ 4.350,00  

2 

REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE À 

BASE DE CARNE DE 

GADO/BODE/CARNEIRO PESO 

MÍNIMO 500G, COM UM 
UN 145  R$ 27,00  R$3.915,00  



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 950

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

 
Telefone: (74) 3661-4364 
E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 
www.xiquexique.ba.gov.br 

  

 

REFRIGERANTE DE 350ML, PARA 

UMA PESSOA, AMBIENTE SEM AR 

CONDICIONADO. 

3 

REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE À 

BASE DE FRANGO PESO MÍNIMO 

500G, COM UM REFRIGERANTE 

DE 350ML, PARA UMA PESSOA, 

AMBIENTE COM AR 

CONDICIONADO. UN 145  R$ 26,00  R$ 3.770,00 

4 

REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE À 

BASE DE FRANGO PESO MÍNIMO 

500G, COM UM REFRIGERANTE 

DE 350ML, PARA UMA PESSOA, 

AMBIENTE SEM AR 

CONDICIONADO. UN 145  R$ 23,00  R$3.335,00  

5 

REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE À 

BASE DE PEIXE NOBRE PESO 

MÍNIMO 500G, COM UM 

REFRIGERANTE DE 350ML, PARA 

UMA PESSOA, AMBIENTE COM 

AR CONDICIONADO. UN 145  R$ 33,00  R$ 4.785,00 

6 

REFEIÇÃO TIPO A LA CARTE À 

BASE DE PEIXE NOBRE PESO 

MÍNIMO 500G, COM UM 

REFRIGERANTE DE 350ML, PARA 

UMA PESSOA, AMBIENTE SEM AR 

CONDICIONADO. UN 145  R$ 28,00  R$ 4.060,00 

7 

REFEIÇÃO TIPO CAFÉ DA MANHÃ 

SELF SERVICE OU A LA CARTE, 

COM UM SUCO DE 300ML, PARA 

UMA PESSOA, AMBIENTE SEM OU 

COM AR CONDICIONADO. UN 550  R$ 12,50  R$ 6.875,00 

8 

REFEIÇÃO TIPO MARMITEX, 

SABORES VARIADOS PESO 

MÍNIMO 500G, COM UM 

REFRIGERANTE DE 350ML, PARA 

UMA PESSOA. UN 6000  R$ 17,50  R$105.000,00 



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 950

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

 
Telefone: (74) 3661-4364 
E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 
www.xiquexique.ba.gov.br 

  

 

9 

REFEIÇÃO TIPO PRATO FEITO À 

ESCOLHA DO CLIENTE PESO 

MÍNIMO 500G, CARNE 

GADO/BODE/CARNEIRO, COM UM 

REFRIGERANTE DE 350ML, PARA 

UMA PESSOA, AMBIENTE SEM AR 

CONDICIONADO. UN 400  R$ 18,00  R$ 7.200,00 

10 

REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE À 

ESCOLHA DO CLIENTE PESO 

MÍNIMO 500G, CARNE 

GADO/BODE/CARNEIRO, COM UM 

REFRIGERANTE DE 350ML, PARA 

UMA PESSOA, AMBIENTE SEM AR 

CONDICIONADO. UN 200  R$ 24,00  R$ 4.800,00 

VALOR TOTAL: R$ 148.090,00 (cento e quarenta e oito mil e noventa reais) 

 
Fundamento Legal: art. 25, INC II, art. 13, INC III e art. 26, parágrafo único da 

Lei Federal 8.666/93. 

 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à 

prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o 

presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

 

Xique-Xique/Bahia, 01 de Julho de 2021. 

 

 

 

___________________________________________ 

Reinaldo Teixeira Braga Filho 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 950

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 133/2021)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE
LICITAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 133/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art., 26, parágrafo
único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo
26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 133/2021 .
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser
contratado:

Contratação de empresa para prestação de serviços
de consertos de assentos e encostos de cadeiras e
longarinas para atender as necessidades dos setores
da Secretaria de Administração, Planejamento e
Finanças deste Município de Xique-Xique, Ba. .
Favorecido: JOÃO BATISTA LOPES ME , Inscrita no CNPJ N°

09.356.186/0001-90 .

Prazo de Execução e
Vigência:

02 (dois) meses ;
28 de julho de 2021 até 28 de setembro de 2021 .
Valor Ordinário : R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais) .
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 133/2021 .
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 28 de julho de 2021 .

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 950

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
BOLETIM INFORMATIVO (Nº 402/2021)



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 950

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 133/2021)

 
 

 
 

 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom 
Máximo, 384, Centro - CEP: 47.400-000 

 
Telefone: (74) 3661-4364 

E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 
www.xiquexique.ba.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA 

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATO: 133/2021 vinculado a Inexigibilidade de licitação nº 014/2021 e  

Processo Administrativo: 186/2021..  Contratante: MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/ 

BA. Contratada: RENÉE BUZAHR FONTES BARRETO, inscrita no CPF nº. 

788.312.375-00, residente na Rua Doutor João Pondé, n°178, Apartamento 102, 

Barra, Salvador-Bahia. Objeto: Contratação de Serviços técnicos especializados 

de consultoria visando a regulamentação e aplicação do Programa de 

Regularização Fundiária Urbana no Município de Xique-Xique/Bahia. Vigência: 

12/07/2021 a 31/12/2021. Valor global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), 

divididos em 06 (seis) parcelas, iguais, mensais e fixas de R$ 4.000,00 (quatro mil 

reais). Dotação orçamentaria: Órgão: 10; Unidade: 1001; Projeto/Atividade: 2007; 

Elemento de Despesa: 33.90.35.00 / 33.90.34.00; Fonte: 00. Fundamentação legal: 

art. 25, inc. II, combinado com art. 13, inc. III, da lei 8.666/93. 

 

Xique-Xique/Bahia, 12 de Julho de 2021. 

 

 

_________________________________________ 

Reinaldo Teixeira Braga Filho  

Prefeito Municipal 

 

 



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 950

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 134/2021)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 134/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art., 26, parágrafo
único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo
26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 134/2021 .
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser
contratado:

Contratação de empresa para fornecimento de peças
para revisão do veículo Amarock S Cabine Dupla,
Placa 6783, que faz parte da frota do Fundo Municipal
de Assistência Social deste Município de Xique-
Xique, Ba. .

Favorecido: NRA NILTON REPAROS AUTOMOTIVOS LTDA ME ,

Inscrita no CNPJ n° 07.619.040/0001-65 .

Prazo de Execução e
Vigência:

01 (um) mês ;
29 de julho de 2021 até 29 de agosto de 2021 .
Valor Ordinário : R$ 7.001,59 (sete mil e um reais e cinquenta e nove

centavos) .

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93, e da Lei Federal n° 13.979/2020.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 134/2021 .
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devidamente autuado e arquivado.
Xique-Xique – BA, 29 de julho de 2021

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 950

- 1 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 135/2021)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 135/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art., 26, parágrafo
único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo
26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 135/2021 .
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser
contratado:

Contratação de empresa para serviços de revisão do
veículo Amarock S Cabine Dupla, Placa PKT: 6783,
que faz parte da frota do Fundo Municipal de
Assistência Social deste Município, Ba. .

Favorecido: NRA NILTON REPAROS AUTOMOTIVOS LTDA ,

Inscrita no CNPJ N° 07.619.040/0001-65 .

Prazo de Execução e
Vigência:

01 (um) mês ;
29 de julho de 2021 até 29 de agosto de 2021 .

Valor Ordinário : R$ 700,00 (setecentos reais) .
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 135/2021 .
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 29 de julho de 2021 .

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quinta-feira
2 9  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 950

- 1 8 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2021)

 
 

 
 

 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom 
Máximo, 384, Centro - CEP: 47.400-000 

 
Telefone: (74) 3661-4364 

E-mail: contato@xiquexique.ba.gov.br 
www.xiquexique.ba.gov.br 

 

 

 RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2021  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2021 

 
À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 25, INC II, combinado com o art. 

13, inc. III, e art., 26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, 

CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as 

exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao 

disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 014/2021. 

 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer 

expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

 
Objeto a ser 

contratado:  

Contratação de Serviços técnicos especializados de consultoria 

visando a regulamentação e aplicação do Programa de 

Regularização Fundiária Urbana no Município de Xique-

Xique/Bahia. 

Favorecido:  RENÉE BUZAHR FONTES BARRETO, inscrita no CPF n° 

788.312.375-00, residente na Rua Doutor João Pondé, n°178, 

Apartamento 102, Barra, Salvador-Bahia.  

Prazo de 

Execução e 

Vigência: 

06 (seis) meses; 

 

12/07/2021 até 31/12/2021. 

Valor Total:  R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), divididos em 06 (seis) 

parcelas, iguais, mensais e fixas de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

Fundamento 

Legal: 

art. 25, INC II, art. 13, INC III e art. 26, parágrafo único da Lei 

Federal 8.666/93. 

 

Justificativa anexa nos autos do processo de Inexigibilidade de licitação nº 014/2021 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista 

no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente 

expediente devidamente autuado e arquivado. 

 

Xique-Xique/Bahia, 12 de Julho de 2021. 

 

 

_______________________________ 

Reinaldo Teixeira Braga Filho  

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 131/2021)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 002/2021)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 133/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	ATOS OFICIAIS
	BOLETIM INFORMATIVO (Nº 402/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 133/2021)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 134/2021)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 135/2021)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2021)



		2021-07-29T04:59:40-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




